
 

 

 

 

INFORME TÈCNIC 

Exp. 2021/5920 
 
Assumpte: resultats del procés participatiu Un barri amb noms de Dona. 

 

Fase de formalització del procés participatiu 

Òrgan que aprova el procés: Decret d’Alcaldia de data 4/3/2022 la realització d’un 

procés participatiu per posar nom a 6 carrers i 1 parc de la zona de Cal Candi de la nostra 

vila. 

Com s’ha fet el procés: a través de la plataforma Participa 311-Olesa de Montserrat 

 

Requisits generals de les propostes: 

 Cal que siguin noms de dones. 

 Cal que la persona hagi tingut rellevància en l’àmbit local, català i universal, 

mantenint aquest ordre de prioritat.  

 No s’acceptaran noms de persones que visquin actualment o que estiguin mortes 

fan menys de deu anys excepte que hi hagi un consens social. 

 No s’acceptaran propostes que facin referència a persones que no representen els 

valors democràtics. 

 

Com a mínim el 50% dels noms han de ser noms de Dona 

 

Fase d’informació del procés i presentació de propostes per part de la ciutadania 

 

Període d’informació i de presentació de propostes: Del 07/03/2022 al 21/03/2022. 

 

Propostes presentades:  

 
1. Rosa Segura i Pujol  
2. Magda Graells i Casals 
3. Joana Piñero Fernàndez 
4. Lluïsa Xifré Morros 
5. La nostre mare 
6. Maria Ubach Galceran 
7. Clara Campoamor 
8. La Buiraca 
9. Mercè Rodoreda 
10. Joana Grau Masagué 
11. Federica Montseny  
12. Dona treballadora 
13. Maria Pi i Sunyer 
14. Catarina Albert 
15. Marie Curie 
16. Neus Català 

17. Rosa Sensat i Vila 
18. Carme Gómez Nieto 
19. Teresa Claramunt i Creus 
20. Pepa Colomer 
21. La Samaritana 
22. Teresa Pàmies Beltran 
23. Ana Maria Gomarín 
24. Alcaldesses democràtiques 
25. Càndida Pérez i Martínez 
26. Teresa Campañà i Cassi 
27. Rosa Jané i  Badia 
28. Muriel Casals i Couturier 
29. Margarita Salas 
30. Montserrat Caballé i Folch 
31. Pepita Pascual i Estivill 



 

 

 

 

Fase d’estudi i validació de les propostes:  

 

Període d’estudi i validació: del 22/3/2022 al 23/3/2022. 

 

Propostes que passen a votació: 

 

Olesanes: 

 Rosa Segura i Pujol. 

 Lluïsa Xifré Morros. 

 Joana Piñero Fernández. 

 Maria Ubach Galceran. 

 Joana Grau Masagué. 

 Carme Gómez Nieto. 

 Ana Maria Gomarín. 

 Teresa Campañà i Cassi. 

 Rosa Jané i Badia. 

No olesanes: 

 Mercè Rodoreda. 

 Clara Campoamor. 

 Federica Montseny. 

 Maria Pi i Sunyer. 

 Caterina Albert. 

 Marie Curie. 

 Rosa Sensat i Vila. 

 Teresa Claramunt  i Creus. 

 Pepa Colomer. 

 Teresa Pàmies Beltran. 

 Càndida Pérez i Martínez. 
 
Noms de dona genèrics: 

 Dona treballadora.  
Fase de votació 

 

Període de votació Del 24 de març al 3 d’abril de 2022 

Qui pot votar? 
Persones empadronades a Olesa de Montserrat majors de 
16 anys i registrades a la plataforma participa 311- Olesa de 
Montserrat 

Nombre de propostes 
a votar 

Cada participant ha de fer 2 vots  

Nombre de projectes 
que passen a votació:  

21 

Vots totals 238 

Vots vàlids  222 

Vots nuls 16 (no han acabat el procés de votació) 
Persones que ha 
votat efectivament 

111 

  
 

Resultats de la votació (per ordre de més a menys): 

 

Nom de la proposta Nombre de vots 

Joana Grau Masagué 29 

Rosa Segura i Pujol 27 

Carme Gómez Nieto 23 

Lluïsa Xifré Morros 19 



 

 

 

 

Dona treballadora 14 

Teresa Campañà i Cassi 13 

Joana Piñero Fernàndez 12 

Federica Montseny 11 

Marie Curie 11 

Rosa Sensat i Vila 9 

Mercè Rodoreda 8 

Maria Ubach Galceran 7 

Pepa Colomer 7 

Ana Maria Gomarín 6 

Catarina Albert 6 

Clara Campoamor 5 

Rosa Jané i Badia 5 

Maria Pi i Sunyer 5 

Teresa Claramunt i Creus 3 

Càndida Pérez i Martínez 1 

Teresa Pàmies Beltran 1 

 

 

Altres mètriques del procés: 

 

 

 
 

https://participa311-olesademontserrat.diba.cat/admin/participatory_processes/CarrersCalCandi/components/2670/manage/proposals/15142
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